

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6311,Numer-177-2010-02-04.html>
04.05.2024, 06:56

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 177 (2010-02-04)

- [Nowe stacje monitoringu](#)
- [Osiem solidnych firm](#)
- [Sprawdzajmy instalacje](#)
- [Afrykańska wyprawa](#)
- [Laur Świętokrzyski](#)
- [Pieniądze na place zabaw](#)



W ramach dostosowania do wymogów unijnych, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska uruchomił w 2009 roku kolejne stacje monitoringu powietrza. Wdrożony został także nowoczesny portal internetowy zapewniający stały i łatwy dostęp do informacji o jakości powietrza.

Na terenie naszego województwa monitoring jakości powietrza prowadzony jest w oparciu o szczegółowe Programy Państwowego Monitoringu Środowiska województwa świętokrzyskiego na poszczególne lata. Na przestrzeni lat w skład sieci pomiarowej monitoringu wchodziło łącznie kilkanaście stacji pomiarowych zlokalizowanych na terenie województwa. Wszystkie stacje mierzące stężenia zanieczyszczeń powietrza znajdują się w specjalnie wybranych miejscach, tak by można było uzyskać odpowiedni obraz skali i pochodzenia zanieczyszczeń. Wyniki wszystkich pomiarów oraz szczegółowe informacje nt. stanowisk pomiarowych gromadzone są w wojewódzkiej bazie danych o jakości powietrza JPOAT i za jej pośrednictwem przekazywane do bazy krajowej.

Nowo utworzona automatyczna stacja monitoringu powietrza znajduje się na ul. Jagiellońskiej w Kielcach, gdzie prowadzone są zarówno automatyczne, jak i manualne pomiary stężeń zanieczyszczeń powietrza: benzenem, pyłami zawieszonymi PM10 i PM2,5, a także dokonuje się pomiarów stężeń metali ciężkich i WWA w pyłe PM10, automatycznie mierzone są stężenia dwutlenku siarki, tlenków azotu, tlenku węgla, ozonu, jak również pyłu PM10 i pyłu PM2,5. Pomiary te obejmują również szeroki zakres wskaźników meteorologicznych. Stacja ta jest jedną z trzech działających na terenie województwa, z której wyniki uzyskane z pomiarów automatycznych przekazywane są bezpośrednio na stronę internetową, dzięki czemu społeczeństwo na bieżąco otrzymuje informacje o stanie jakości powietrza.

Modernizacja sieci oraz zakup nowoczesnego narzędzia informatycznego do zbierania, transmisji i analizy danych możliwy był dzięki dofinansowaniu uzyskanemu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz przy wsparciu z rezerwy celowej Wojewody Świętokrzyskiego. Dane pomiarowe oraz informacje o stacjach funkcjonujących w sieci monitoringu dostępne są na stronie WIOŚ Kielce: <http://smjp.kielce.pios.gov.pl>



Finał Regionalny VIII edycji Programu Gospodarczo-Konsumenckiego, podczas którego wręczone zostały certyfikaty Solidna Firma 2009 przedsiębiorstwom z województwa świętokrzyskiego odbył się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. W spotkaniu wzięła udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

W tym roku certyfikaty otrzymało 8 firm: Europejskie Centrum Pomocy Poszkodowanym sp. z o.o. ze Starachowic, Firma Handlowo Usługowa "Sprzętkom" Krzysztof Seweryn ze Staszowa, Paleo-3 Katarzyna Śliwa z Kazimierzy Wielkiej, PPUH Perfopol sp. z o. o. ZPChr. ze Starachowic, Zakłady Mechaniczne Bifamet sp. z o.o. z Jędrzejowa, ENREM POŁANIEC sp. z o.o. Tursko Małe w Połańcu, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. ze Starachowic, Odlewnia Żeliwa FANSULD sp.j. z Końskich. Program Gospodarczo - Konsumencki Solidna Firma rozwija się nieustannie od momentu powstania w 2002 r.

Przedsięwzięcie to na dobre wpisało się w polskie realia, jako „lobby czystego biznesu”, łącząc w sobie promocję pozytywnego wizerunku firm działających zgodnie z zasadami etyki oraz tworząc środowisko dla odpowiedzialnego partnerstwa i współpracy.



Ostatnie wypadki na terenie Polski i województwa świętokrzyskiego pokazały, jak ważne jest prawidłowe użytkowanie instalacji gazowych w budynkach mieszkalnych. Zasady ich projektowania, budowy i użytkowania regulują m.in. przepisy zawarte w ustawie Prawo budowlane.

Obowiązek utrzymywania i użytkowania obiektu oraz przeprowadzania kontroli okresowych instalacji gazowych (oraz innych instalacji) ciąży na właścicielu lub zarządcy budynku - przypomina Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Prawo budowlane wskazuje jednoznacznie, że kontrole okresowe należy przeprowadzać co najmniej raz w roku - w odniesieniu do instalacji gazowych oraz przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) oraz co najmniej raz na pięć lat w odniesieniu do instalacji elektrycznych i piorunochronnych w zakresie stanu sprawności połączeń, osprzętu, zabezpieczeń i środków ochrony od porażeń, oporności izolacji przewodów oraz uziemień instalacji i aparatów.

Należy zwrócić uwagę na to, że stan technicznej sprawności instalacji gazowej w budynku powinien być kontrolowany równocześnie z kontrolą stanu technicznego przewodów i kanałów wentylacyjnych oraz spalinowych. Kontrole okresowe mogą być przeprowadzane wyłącznie przez osoby posiadające kwalifikacje wymagane przy wykonywaniu dozoru nad eksploatacją urządzeń, instalacji oraz sieci energetycznych i gazowych.

Z kolei kontrolę stanu technicznego przewodów kominowych powinny przeprowadzać: 1) osoby posiadające kwalifikacje mistrza w rzemiośle kominiareskim - w odniesieniu do przewodów dymowych oraz grawitacyjnych przewodów spalinowych i wentylacyjnych; 2) osoby posiadające uprawnienia budowlane odpowiedniej specjalności - w odniesieniu do przewodów kominowych oraz do kominów przemysłowych, kominów wolno stojących oraz kominów lub przewodów kominowych, w których ciąg kominowy jest wymuszony pracą urządzeń mechanicznych.

Szczegółowe obowiązki właściciela budynku mieszkalnego i użytkownika lokalu mieszkalnego zostały określone w rozporządzeniu MSWiA w sprawie warunków technicznych użytkowania budynków mieszkalnych.



Z Romualdem Sadowskim - przedstawicielem regionu świętokrzyskiego w wysokogórskiej wyprawie na Kilimandżaro spotkała się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Wyprawa na najwyższy szczyt kontynentu afrykańskiego, nad którą honorowy patronat objęła wojewoda, rozpoczęła się już na przełomie stycznia i lutego. Grupa pięciu osób w sposób szczególny chce zaznaczyć obecność w tym miejscu - na szczycie zostanie zatknięty m.in. herb województwa świętokrzyskiego, który wojewoda przekazała uczestnikom ekspedycji. Po powrocie w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim zaprezentowana zostanie wystawa fotograficzna z wyprawy.



Trwa przyjmowanie zgłoszeń do tegorocznej edycji Nagrody Wojewody „Laur Świętokrzyski”. Konkurs, tradycyjnie już, zostanie rozstrzygnięty w pięciu kategoriach.

Uprawnione urzędy, instytucje, organizacje, fundacje (listy uprawnionych do wnioskowania o przyznanie nagrody przedstawione są w zasadach przyznawania nagród dla poszczególnych kategorii) do 23 lutego 2010 roku mogą przysyłać wnioski o przyznanie nagrody (wzory wniosków dostępne są na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach - www.kielce.uw.gov.pl). Wnioski należy kierować do Sekretarza Nagrody - Anny Żmudzińskiej-Salwy na adres Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, Al. IX wieków Kielc 3, 25-516 Kielce. Każdy z uprawnionych ma prawo przedstawić po trzy kandydaty. Wnioski o przyznanie nagród winny posiadać wszystkie wymagane załączniki, które wymienione są na formularzu wniosku. Wnioski, które nie posiadają wymaganych załączników, uznawane są za niepełne.

Ze względów organizacyjnych wnioski niepełne lub nadesłane po terminie nie będą rozpatrywane przez Kapitułę. Konkurs tradycyjnie już rozstrzygnie się w pięciu kategoriach: „Przedsiębiorstwo w regionie”, „Gospodarstwo rolnicze w regionie”, „Gmina Roku”, „Człowiek Roku” oraz „Dziennikarz Roku”.



Z beneficjentami programu „Radosna szkoła” w regionie świętokrzyskim spotkała się wojewoda. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele 76 placówek, które otrzymały dotacje na budowę placów zabaw. Podczas konferencji rozmawiano na temat podstaw prawnych realizacji programu oraz wytycznych odnoszących się do wdrażania projektu.

W całym regionie świętokrzyskim dofinansowanie w ramach programu otrzyma 216 placówek. Oprócz szkół, które złożyły wnioski na dotacje na budowę placów zabaw, wśród beneficjentów znajdują się również placówki, które otrzymały pieniądze na finansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole. Łącznie w regionie świętokrzyskim na ten cel przeznaczone zostanie blisko 1 mln 750 tys. zł.

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
